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VT Böhl 
Vereinigte Turnerschaft e.V. Böhl 
gegründet 1891 
 

Infos zur Beitragserhöhung ab 01.01.2023 
 

Damit die VT Böhl auch zukünftig ein attraktiver Sportverein bleibt, ist es nach einigen Jah-
ren konstanter Beitragssätze nun notwendig, die Mitgliedsbeiträge und Kursgebühren zu 
erhöhen, um kostendeckend bleiben zu können.  
 
Bei den Überlegungen zur Findung passender Beitragssätze wurden u.a. folgende Aspekte 
berücksichtigt:  
 
Ausgleich steigender Kosten 

- Die VT-Halle benötigt regelmäßig höhere Beträge zur Erhaltung sowie Einhaltung 
der Betriebs-Richtlinien (z.B. TÜV)  

- Verbandsbeiträge sollen ab 2023 erhöht werden  
- Steigende Energiekosten 
- Gestiegene Preise bei der Anschaffung von Sportgeräten 

 
Erweiterung des Sportangebotes 

- Der neue VT-Sportpark zur Förderung des „Outdoor“-Sports bietet den Mitgliedern 
der VT hervorragende neue Möglichkeiten zur sportlichen Betätigung  

- Zur Sicherstellung der langfristigen Nutzung sind die Pflegekosten abzudecken  
 

Sicherstellung einer hohen Qualität des Sportangebotes 
- Wir setzen weiterhin auf Qualität durch hochqualifizierte Übungsleiter*innen 
- Ausbildungen, Lizenzverlängerungen, Fortbildungen unserer Übungsleiter*innen 

sind trotz erhöhter Kosten zu fördern 
- Der wichtige Bereich des Gesundheitssports ist weiterhin mit der hohen Qualität der 

Übungsleiter*innen anzubieten und auszubauen. Dazu werden auch hauptberufli-
che Honorarkräfte beschäftigt. Die Kostendeckung im Kursangebot ist herzustellen.   

 
Förderung von Kindern und Jugendlichen 

- Zur aktiven Förderung der Sportgesundheit von Kindern und Jugendlichen sollen 
die Preise für Kinder / Jugendliche nicht erhöht werden 
 

Die Mitgliederversammlung am 16.09.2022 hat deshalb beschlossen, die Mitgliedsbeiträge 
mit Wirkung zum 01.01.2023 wie folgt festzusetzen:  
 

 Monatlicher Beitrag Bisheriger Beitrag 
Kinder / Jugendliche 5 Euro (keine Änderung) 5 Euro 
Erwachsene 8 Euro 7 Euro 
Familien 16 Euro 14 Euro 
Passive 3 Euro (auf Antrag; keine Änderung) 3 Euro 

 
Kursgebühren bei Gesundheitskursen: die neuen Kursgebühren ab 01.01.2023 werden 
rechtzeitig bekanntgegeben.  
 
Wir wünschen weiterhin viel Spaß bei der VT Böhl! 


